di Vostra Eminenza Reverendissima  
umil.mo obbl.mo e dev.mo  
servitore

✠ LINO ZANINI

*Arcivescovo tit. di Adrianopoli di Emimonto  
Nunzio Ap. nella Repubblica Domenicana*

## NORMAE GENERALES

Ad maiorem Legibus Ecclesiasticis vigorem conferendum, nonnullis videtur perutile esse earundem numerum reducere, ita tamen ut dispensationes et rescripta non multiplicentur.

Plurimi Locorum Ordinarii existimant, quod principium hoc applicari debuerit non tantum Legibus Generalibus, sed adhuc etiam Legibus Liturgicis. Eodem modo ipsis videtur quod privilegia et gratiae in « *Indice Facultatum Decennialium* » concessa a Summo Pontifice Leone XIII, fel. rec. n. 1897 per Litteras Apostolicas *Trans Oceanum*, et a Summo Pontifice Ioanne XXIII, f. r., renovata per Decretum S. C. Consistorialis *Privilegia et Gratias*, a. 1959, in Legem generalem Ecclesiae transferantur.

## DE PERSONIS

*De clericis in genere*

Facilior esse debet sacerdotibus, solummodo ad bonum animarum provehendum, transitus ab una dioecesi, sufficienti clero praedita, in aliam indigentia cleri laborantem.

Problematis huius solutio et consequens clericorum aequa distributio commendari posset respectivis conventibus Episcoporum Provincialibus vel Regionalibus, qui appositam commissionem designarent ad cuiuscumque dioeceseos necessitates solvendas.

Circa habitum ecclesiasticum, non obstantibus consuetudinibus et decretis regionalibus, opportunum esse videtur quod ipsa Sancta Sedes normas satis accuratas definiat ac statuatur.

*De clericis in specie**De Curia Romana.*

Tum locorum Ordinarii, tum Sacerdotes vere notabilem moram animadvertunt in quaestionibus pertractandis et solvendis ab aliquo ex Dicasteriis Romanis, praecipue in causis matrimonialibus in genere, et etiam in causis dispensationis super matrimonio rato et non consummato.

Mora haec non tantum est contra bonam famam erga Curiam Romanam, sed etiam saepe pro oratoribus ipsis grave animarum periculum constituit, maxime in causis matrimonialibus de dispensatione super matrimonio rato et non consummato.

*De Visitoribus Apostolicis.*

Ad vitandam admirationem et falsae suspicionis fundamentum occasione Visitationis Apostolicae in nonnullis dioecesibus, necnon ad regimen dioecesanum fovendum, opportunum videtur quod Sancta Sedes statuatur peculiare officium apud aliquam Sacram Congregationem Curiae Romanae pro Visitoribus Apostolicis, quorum munus erit visitare dioeceses congruis temporibus statuendis, tantum ad videndum et referendum.

*De Legatis Romani Pontificis.*

Ex iure Legati Romani Pontificis (Nuntii et Delegati Apostolici) praediti sint omnibus facultatibus quibus gaudent Locorum Ordinarii. Idem vero supra dictis facultatibus utantur caute et urgente necessitate, sinentes potius earundem usum Ordinariis Locorum. Conveniens videtur facultatem ipsis concedere nominandi, in causis urgentioribus,

Administratorem Apostolicum « sede vacante », obligatione facta informandi Sanctam Sedem.

### *De Episcopis.*

Ut quis ad Episcopatum idoneus habeatur, debet esse annos natus quadraginta, nam, experientia teste, iuvenes carent prudentia et adaequata praeparatione et maturitate, gravitate et auctoritate morali quae ad munus episcopale perfecte implendum, requiruntur. Ceterum fatigationis periculo exponuntur, cum gravi damno in posterum in administratione dioeceseos.

Ob bonum animarum ipsiusque Ecclesiae videtur esse causam sufficientem ad renuntiationem muneris episcopalis caecitatem, surditatem, paralysim vel alia similiter. Causae supra nominatae, ut efficaces sint, gaudere debent caractere legis positivae Ecclesiae.

Opportunum videtur occasione designationis alicuius Episcopi Coadiutoris, sive cum iure successionis, sive non, et Episcopi Auxiliaris, stricte determinare facultates, iura et privilegia, quae ipsis competunt. Iidem Coadiutores et Auxiliares semper praediti sint facultatibus Vicarii Generalis.

### *De Parochis.*

Vigente consuetudine in plurimis dioecesibus Americae Latinae nominandi parochos ad « nutum Ordinarii », contigit ut frequentes transitus parochi ab una in aliam paroeciam fiant non sine grave incommodo institutionis et vitae eiusdem paroeciae et detrimento animarum. Igitur, ad supra dicta pericula vitanda et ad maius incrementum spirituale fidelium provehendum, valde utile esse quod lex generalis statuerit hanc institutionem parochorum ad triennium.

### *De clericorum vita communi.*

Consuetudo vitae communis inter clericos, quam S. Pius X a primordiis Sui Pontificatus commendarat, propter uberrimos fructus consecutos — ubi viget —, omnibus viribus favenda est.

Opportunum videtur quod nunquam sacerdos, parochus vel non, sine ulla temporis intermissione, degat solus in minima paroecia rurali vel montana.

### *De Religiosis.*

Non pauci Locorum Ordinarii et Sacerdotes animadvertunt quod nimis breve est tempus novitatus. Itaque, ad finem assequendum pro-

prium vitae religiosae et ad postulantium probandam vocationem videtur quod terminus novitiatus ad integrum biennium protrahatur.

Maxime curetur tempore novitiatus institutio spiritualis, religiosa, liturgica immo et culturalis tum Religiosorum secundae classis, id est, laicorum, tum Sororum.

Superiores domus religiosae, nullis de causis, reelegi debuerint post sexennium impletum. Si sexennio durante non potuerunt successorem instituere, ratio est quae magis iustificat eorum exclusionem a nova electione facienda.

Ratio studiorum Religiosorum sacerdotio initiatorum, magis ac magis severa ac scientifica esse debet, et sacer presbyteratus conferatur saltem post trigesimum annum completum.

Videtur magis consonum, quod Religiosi secundae classis ne utantur habito religioso nisi in domo religiosa tantum. Saepe accidit, ut multi Religiosi eum deferant sine decore ac dignitate.

Religiosi Parochi, vel Rectores ecclesiarum, magis dependere debuerint a Locorum Ordinariorum iurisdictione, et quoad iura et obligationes quibus tenentur Parochi cleri saecularis habeantur, quibus in regimine paroeciae assimilari debent.

## DE REBUS

### *De Sacramentis.*

Ab omnibus advertitur necessitas quod ritus Sacramenti Baptismatis fiat lingua vernacula, praeter formam, quae semper adhiberi debet in lingua latina.

Idem dicere debemus de Confirmationis, Extremae Unctionis et Poenitentiae Sacramentis, ac de recitatione benedictionum in fine administrationis Sacramenti Matrimonii idemque statuendum credimus.

Magna convenientia postulare videtur vernaculae linguae usum in officio sepulturae ecclesiastica, ex quo, absque dubio, maxima spiritualis aedificatio fidelium sequeretur.

### *De Confirmationis Sacramento.*

Facultas qua praediti sunt Ordinarii Locorum Americae Latinae administrandi habitualiter Confirmationem infantibus statim post administrationem Baptismatis, mutatis temporibus et circumstantiis, et facilibus redditis viis, non habet rationem essendi.

### *De sacra Communione.*

In omnibus libris liturgicis curet norma stabilire an Episcopus vel Ordinarius Loci qui tantum assistit caeremoniis Hebdomadae Maioris debeat se communicare vel recipere sacram Eucharistiam a celebrante.

*De sacra Ordinatione.*

1. Diaconatus ne conferatur ante vigesimum quartum annum completum, et post quartum cursum theologiae expletum.

2. Diaconi adstringantur in perpetuum ad sacrum caelibatum.

3. Fas sit Loci Ordinario, in casu necessitatis, et pro bono animarum, ad sacrum diaconatum viros uxoratos admittere, ea tamen conditione, ut sint omni exceptione probi, et nonnisi post quadraginta annos aetatis completos, praevia congrua praeparatione.

4. Munera autem diaconorum, sive caelibum, sive uxoratorum, valide ordinatorum, ex sua ordinatione sunt:

a) Ut sacerdoti sacra solemniter celebranti inserviant;

b) ut sint ministri *ordinarii* Baptismi solemniter;

c) ut Evangelium in Missis solemniter cantent;

d) ut ipsi annuntient Verbum Dei publice;

e) ut administrent Sacram Communionem et sint ministri ordinarii expositionis et repositionis Sanctissimi Sacramenti, non vero Eucharisticae benedictionis;

f) ut absolutionem in funeribus ad tumulum impertiantur.

5. Diaconi ordinati in statu caelibum, qui postea dispensationem obtineant ab exercitio, nequeant in posterum sacrum ministerium exercere.

6. Diaconus, ordinatus in statu coelibum, non potest ad presbiteratum promoveri nisi per triennium sacrum ministerium in ordine diaconatus laudabiliter expleverit.

Perdurante triennio, Diaconi sacrum ministerium exercent, diebus dominicis et festis, si licet in paroeciis civitatis episcopalis, et studiis sacris vacent in ipso Seminario, quae maxime ad regimen animarum spectant: sociologia, theologia ascetica, sacra eloquentia, catechesis, theologia pastoralis, Actio Catholica, etc.

Ad sacrum praesbiteratum ne promoveantur nisi post vigesimum septimum annum expletum.

*De orationibus in Missa.*

In Missis, collectae ab Ordinario Loci imperatae, omittantur quando facienda erit commemoratio alicuius Sancti; denique, quando orationes iuxta rubricas dicendae, tantum sint binae.

In quavis Missa, excepta defunctorum, post ultimum « Dominus vobiscum », statim legatur Initium Evangelii secundum Ioannem. Quo finito, sacerdos deoscalatur altare, et post orationem « Placeat » et benedictionem, dicat « Ite Missa est ». Deinde, flexis genibus, cum populo recitet ultimas orationes lingua vernacula.

Norunt Ordinarii Locorum necessarium esse editionem codicis liturgici typis mandare, et novam editionem Caeremonialis Episcoporum ad nostri temporis circumstantias accurate adaptatam conficere.

*De sepultura ecclesiastica.*

Multi Locorum Ordinarii animadvertunt necessitatem quod detur a Sancta Sede norma generalis pro fidelibus occasione mortis Praesidis acatholici.

Igitur, ut vitetur celebratione Missarum defunctorum in ecclesiis catholicis pro Praeside vel Imperatore, vel Rege vel Principe acatholico, ut aliquando accidit, et unice permittatur caerimonia expiatoria, ut cantus « Miserere », et celebratio Missae poenitentialis, ad divinam benedictionem invocandam supra populum Praeside orbatum.

*De abstinentia et ieiunio.*

Lex abstinentiae et ieiunii magis uniformis et universalis sit complectens et Hispaniam et Americam Latinam, gaudentes privilegiis, quae, mutatis temporibus et conditionibus, carent ratione et fundamento suae existentiae.

*De seminariis.*

Formatio cleri in seminariis indiget ex parte ipsorum Ordinariorum et Moderatorum maxima diligentia, tum quoad institutionem, tum quoad praeparationem scientificam et culturalem, tum etiam quoad urbanitatem.

Alumni ne admittentur in seminarium nisi post biennium expletum in instituto dioecesano, quod prae-seminarium vocant.

Curriculo theologico durante, alumni specialiter disciplinis ecclesiasticis vacent: Theologia dogmatica, theologia moralis, ius canonicum, Sacra Scriptura, historia ecclesiastica, musica sacra, administratio oeconomica et operae manuales.

Cursus peculiare et practici pro triennio diaconatus relinquuntur.

Diebus nostris institutio eorum qui ecclesiasticis ministeriis sese devovere cupiunt, maxime, ut videtur, debet esse Romana et Apostolica hierarchia.

Igitur, Seminariorum alumni noscant, et quidem per ministerium ipsius Rectoris, activitatem Romani Pontificis, Sanctae Sedis et propriae Curiae, necnon Documenta Pontificia et Episcopalia.

Ut vitentur discrepantiae circa usum habitus ecclesiastici, opportunum videtur quod impositio habitus talaris differatur usque ad pervigilium primae Tonsurae. Alumni omnes, exceptione facta pro tonsuratis, habitu untantur tantummodo durantibus sacris caeremoniis.

*De bonis ecclesiasticis.*

Videtur normam generalem statuendam esse in favorem iustitiae distributivae, secundum quam Episcopus potestatem habeat redditus paroeciarum ditiorum impendi pro paroeciis indigentibus eiusdem dioeceseos.

## DE DELICTIS ET POENIS

Centesimae septuagenae quinae (75%) sacerdotum et religiosorum carent notionibus satis apertis et extensis circa ius poenale ecclesiasticum.

Opportunum enim esset quod, non tantum alumni seminariorum eo magis imbuantur durante cursu theologico, sed etiam quod expositio doctrinae fiat modo accessibiliore omnibus intelligentiis.

Quae dicta sint, salvo meliori iudicio

✠ LINUS ZANINI

*Archiepiscopus tit. Hadrianopolitanus in Haemimonto  
Nuntius Ap. in Republica Dominicana*

\* \* \*

Roma, 21 giugno 1960

*Eminenza Reverendissima,*

Ho l'onore di far seguito alla mia precedente comunicazione del 30 dicembre 1959 relativa ad alcuni rispettosissimi suggerimenti, concernenti i temi del prossimo Concilio Ecumenico, in risposta al venerato Foglio N. 1 C/59-1685 del 13 luglio 1959.

Mi permetto, ora, a complemento delle informazioni già inviate, di aggiungere una nuova segnalazione, che mi sembra possa essere oggetto di qualche positiva decisione da parte dei Consultori del Concilio medesimo.